
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.912 DEL 17-07-2020

Registro Generale 939

Matelica, li 21-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: UTILIZZO DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO IN
CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE PER L'ANNO 2020 _ IMPEGNO
SPESA_

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Vista la CONVENZIONE QUADRO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
POLIZIA LOCALE tra i comuni di  di MATELICA (MC), di CASTELRAIMONDO (MC) , di PIORACO
(MC), di SEFRO (MC), di APIRO (MC), DI GAGLIOLE (MC), di FIUMINATA (MC) e di ESANATOGLIA
(MC) e l’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE ( già ALTE VALLI DEL POTENZA E
DELL’ESINO)   ( ex art . 30 D.Lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii.) sottoscritta dai rappresentati dei
rispettivi enti;

Considerato che  con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Potenza Esino
Musone ( già Alte Valli del Potenza e delle Esino)  n. 03 del 09/06/2016 , immediatamente
esecutiva, si procedeva all’ Approvazione dello Convenzione ex art. 30 del D. Lgs. n.267/2000
per la Gestione Associata della Polizia Locale e relativo Piano Finanziario e Gestionale , tra il
Predetto Ente ed i comuni aderenti;

      Considerato che con propri atti la Gunta dell'Unione ha delibarato in merito ad "
ASSUNZIONI CON  CONTRATTI DI CARATTERE STAGIONALE DA INCARDINARE NEL SERVIZIO
ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE, CON IL PROFILO PROFESSIONALE "AGENTE DI POLIZIA
LOCALE - ISTRUTTORE DI VIGILANZA" CATEGORIA C1, A TEMPO DETERMINATO E PART.TIME
_"

        Dato   atto   che  le predette assunzioni  rivestono  carattere  di  temporaneità  ed
eccezionalità,  in  quanto  volta  a  garantire la prosecuzione del predetto servizio associato,
oltre ad essere di supporto per la singole stazioni di Polizia Locale, stante la carenza di organico
dovuta all'assenza del personale  che  deve godere delle ferie contrattualmente garantite  e  la
necessità, quindi,  di far fronte ad impegni ordinari e straordinari  in previsione    di
manifestazioni  ed  eventi  programmati  che  impegneranno  i servizi di Polizia Locale con
particolari modulazioni orarie;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Considerato che  nella  seduta del  29/06/2020  il   Consiglio Comunale   ha
approvato, con effetti immediatamente esecutivi , la deliberazione  relativa alla NOTA
DI AGGIORNAMENTO AGGIORNAMENTO D.U.P. 2020/2021/2022 E
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2021/2022 E RELATIVI
ALLEGATI, per la quale è possibile assumere atti di impegno di spese in regime di
esercizio di bilancio esercizio provvisorio e gestione provvisoria ;

Verificato che il comune di Matelica per la Gestione Associata del Servizio della
Polizia Locale utilizzerà il personale stagionale comandato di servizio presso la Stazione
di Matelica nei limiti delle risorse stabilite della previsione del bilancio 2020;

Considerato che per l'utilizzo del personale sarà necessaria  , in misura
previsionale,  una spesa presunta di € 8.250;

Considerato che il predetto personale è dipendente della Unione Montana Alte
Valli del Potenza e delle Esino e che il medesimo ente richiederà rimborso agli enti
utilizzatori del personale, in ragione dell’effettivo impiego, con possibilità di rimborso
nell’anno successivo;

Visto il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

DI UTILIZZARE il personale stagionale assunto dall’Unione Montana Alte Valli
del Potenza e dell’Esino, incardinato nella Gestione Associata della Polizia Locale
comandato di servizio presso la Stazione di Matelica nei limiti delle risorse stabilite
della previsione del bilancio 2020;

IMPEGNARE LA SPESA  di € 8.250 comprensiva di  oneri, a copertura di quanto
sopra ed IMPUTARE LA MEDESIMA ALLE RISORSE STANZIATE AL  CAP. 1/21 _ BIL. 2020.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-08-2020



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


